МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ

ФАКУЛЬТЕТ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ

КАФЕДРА ІНФОРМАТИКИ ТА КОМП’ЮТЕРНОЇ ТЕХНІКИ

Рівень вищої освіти Перший (бакалаврський)
Спеціальність Інформаційні системи та технології
Освітня програма Інформаційні системи та технології
Група 6.04.126.010.18.1

ДИПЛОМНИЙ ПРОЕКТ

на тему: «Розроблення інформаційної підсистеми
підтримки роботи рекрутів підприємства»

Виконала: студентка Марина БИВАЛІНА ____________
(підпис)

Керівник: к.т.н., доцент Наталя БРИНЗА КАЛЬОВ

____________
(підпис)

(підпис)

Рецензент: к.т.н., професор кафедри
Інформаційних систем
ХНЕУ ім. С.Кузнеця
Олександр ЩЕРБАКОВ

Харків – 2022 рік

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ

Факультет Інформаційних технологій

Кафедра Інформатики та ком’ютерної техніки

Освітній ступінь Бакалавр

Напрям підготовки 126 «Інформаційні системи та технології»

ЗАТВЕРДЖУЮ
Завідувач кафедри інформатики та комп’ютерної
техніки
___________________проф. Сергій УДОВЕНКО

«01» лютого 2022 р.

З А В Д А Н Н Я
НА ДИПЛОМНИЙ ПРОЕКТ СТУДЕНТУ

Биваліній Марині Ігорівна

1. Тема проекту: «Розроблення інформаційної підсистеми підтримки

роботи рекрутів підприємства»
керівник проекту: Бринза Наталя Олександрівна, к.т.н., доцент

затверджені наказом ректора від 01 лютого 2022 р. № 178-С
2. Строк подання студентом проекту: 09 червня 2022 року
3. Вихідні дані до проекту: ДСТУ щодо оброблення інформації, літературні

джерела, матеріали практики.
4. Зміст розрахунково-пояснювальної записки (перелік питань, які потрібно
розробити):

Розділ 1: Аналіз предметної області
Розділ 2: Специфікація вимог до модуля
Розділ 3: Проектні та технічні рішення
Розділ 4: Технічні рішення

5. Перелік графічного матеріалу:
модель організаційної структури підприємства та його підрозділу;
модель бізнес-процесів;

7. Дата видачі завдання: 01.02.2022 р.

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН

№
З/п Назва етапів дипломного проекту

Строк
виконання

етапів проекту
Примітка

1.
Розроблення плану дипломного проекту,
ознайомлення з літературними
джерелами за темою

07.02.2022-
16.02.2022

2. Аналіз предметної області 17.02.2022-
10.03.2022

3. Розроблення специфікації вимог до
модуля

08.03.2022-
31.03.2022

4. Розроблення проектних та технічних
рішень

01.04.2022-
08.05.2022

5. Перевірка чернетки дипломного проекту
та внесення змін до неї керівником 26.05.2022

6. Перевірка якості дипломного проєкту на
унікальність тексту 31.05.2022

7. Оформлення дипломного проекту 03.06.2022

8. Нормоконтроль фінальної, узгодженої з
керівником версії 04.06.2022

9. Подання Голові Екзаменаційної комісії
щодо захисту дипломного проекту 09.06.2022

Студент ___________ Марина БИВАЛІНА

Керівник проекту ___________ Наталя БРИНЗА

4

РЕФЕРАТ

Пояснювальна записка до дипломного проекту: с. 53, рис. 21, табл. 15, ,

30 джерел.

Тема дипломного проекту: «Розроблення інформаційної підсистеми

підтримки роботи рекрутів підприємства».

Об'єктами проєктування є функціональні елементи, архітектура,

інформаційне і програмне забезпечення інформаційної підсистеми.

Об’єктом дослідження процесс підбору персоналу в організації.

Мета проектування – розроблення інформаційної підсистеми підтримки

роботи рекрутів підприємства.

Розроблена інформаційна підсистема підтримки роботи рекрутів

підприємства дозволяє швидко і легко знаходити релевантних кандидатів,

коли терміново потрібен спеціаліст на нову посаду. Це можливість

напрацювати власну базу та скоротити не лише час, а й фінансові витрати на

підбір працівників.

Теоретичні результати дипломного проекту рекомендовано для

використання у навчальному процесі кафедри інформатики та комп’ютерної

техніки Харківського національного економічного університету імені Семена

Кузнеця щодо підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського)

рівня за освітньо-професійною програмою «Інформаційні системи та

технології» під час вивчення освітньої компоненти "Основи проектування

інформаційних систем", "Управління ІТ-проектами".

ІНФОРМАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ, ІНФОРМАЦІЙНА СИСТЕМА,

АНАЛІЗ, ВЕБ-САЙТ, РЕКРУТИНГ, КОМПАНІЯ, МЕНЕДЖЕР, БАЗА

ДАНИХ, ДІАГРАМИ КЛАСІВ, RAMUS EDUCATION.
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ABSTRACT

Explanatory note to the diploma project: p. 53, fig. 21, table. 15, 30 source.

Theme of the diploma project: "Development of an information subsystem

to support the work of recruits of the enterprise."

Objects of design are functional elements, architecture, information and

software of the information subsystem.

The object of research is the process of personnel selection in the

organization.

The purpose of the design is to develop an information subsystem to support

the work of recruits of the enterprise.

The developed information subsystem to support the work of recruits of the

enterprise allows you to quickly and easily find relevant candidates when you

urgently need a specialist for a new position. This is an opportunity to build your

own base and reduce not only the time but also the financial costs of recruiting.

Theoretical results of the diploma project are recommended for use in the

educational process of the Department of Informatics and Computer Engineering

of Simon Kuznets Kharkiv National University of Economics to prepare applicants

for higher education of the first (bachelor) level in the educational program

"Information Systems and Technologies". "Fundamentals of information systems

design", "IT project management".

INFORMATION TECHNOLOGIES, INFORMATION SYSTEM,

ANALYSIS, WEBSITE, RECRUITMENT, COMPANY, MANAGER,

DATABASE, DIAGRAMS OF CLASSES, RAMUS EDUCATION.
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ВСТУП

У сучасному світі IT-сфера все більше і більше набирає популярності,

гарні технічні фахівці зараз мають неймовірну цінність, тому конкуренція

між IT-компаніями стрімко зростає.

Тема найму є однією з найгостріших, висококваліфікованих фахівців

намагаються переманити абсолютно різними способами, починаючи рівнем

заробітної плати і закінчуючи солодощами в офісі. По-справжньому гарного

співробітника знайти не просто, для цього і потрібна професія IT-рекрутера.

У житті рекрутера завжди настає момент, коли кандидатів стає більше,

ніж вакансій. Інформація поступово накопичується та її обов'язково потрібно

систематизувати. Багато рекрутерів формують базу претендентів, де досить

важко орієнтуватися, а якщо в компанії не один рекрутер, а кілька, то

безперечно виникають проблеми з одночасним доступом до інформації та

пошуком кандидатів, таким чином злагоджена робота команди просто

неможлива.

База резюме – один із найефективніших інструментів, який допомагає

формувати та підтримувати кадровий резерв компанії. Навіть якщо всі

вакансії закриті, то потрібно думати про майбутнє та мати в резерві варіанти

на ключові позиції, підтримуючи зв'язок із потенційними співробітниками.

Завдяки цьому рішенню можна швидко знаходити релевантних

кандидатів, коли терміново потрібен спеціаліст на нову посаду. Чим швидше

рекрутер знайде співробітника, тим швидше компанія закриє основні

завдання: отримання прибутку, підтримання якості роботи та збереження

структури колективу.

Керівництво компанії матиме змогу отримувати повне уявлення та

звітність про роботу відділу, що дає можливість оптимізувати його роботу та

зменшити зайві фінансові витрати на рекрутинг. Не завжди керівництво

розуміє, на що витрачає робочий час його високооплачуваний співробітник

відділу рекрутингу. Тим більше, він не знає, наскільки ця робота складна і як
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багато вимагає зусиль. Запуск автоматизованої системи дозволить суттєво

спростити процес контролю.


[…]

22 Хеш паролю Довжина>=100 NOT NULL -

23 Хештеги Довжина>=∞ NOT NULL -

24 Чи було видалено 1/0 NOT NULL 0

3.2.2. Проектування логічної моделі даних

Логічне проектування БД - це процес створення схеми БД (логічної

моделі БД) з урахуванням обраної моделі представлення даних, але

незалежної від типу цільової СУБД та інших фізичних аспектів реалізації.

Логічну модель даних представлено на рис. 3.8

Рисунок 3.8 – Логічна модель даних

3.2.3. Проектування фізичної моделі даних

Фізична модель даних (або проектування бази даних) — подання

дизайну даних як реалізованого чи призначеного для реалізації у системі
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керування базами даних. У життєвому циклі проекту вона типово походить

від логічної моделі даних, хоча вона може бути зворотно розроблена з даної

реалізації бази даних.

Фізичну модель даних представлено на рис. 3.9

Рисунок 3.9 – Фізична модель даних
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4. РОЗДІЛ

ТЕХНІЧНІ РІШЕННЯ

4.1 Вибір СУБД

Вибір СУБД є одним з важливих етапів при розробці додатків, що

використовують бази даних. На даний момент часу існує безліч серверів баз

даних, найбільш використовувані: MSSQL, SQLite, MySQL, MongoDB,

Firebase. Всі СУБД можна поділити на 2 категорії – реляційні та нереляційні

(SQL та NoSQL).

Враховуючи те, що для розробки був би використаний Enity Framework

– найкращою СУБД для додатку, що розроблюється є саме реляційна

MSSQL. Слід додати, що дана СУБД є абсолютно безкоштовною. SQL Server

є однією з найбільш популярних систем управління базами даних в світі.

Дана СУБД підходить для самих різних проєктів: від невеликих додатків до

великих високонавантажених проєктів. SQL Server був створений компанією

Microsoft. Перша версія вийшла в 1987 році. SQL Server характеризується

такими особливостями як:

− продуктивність (SQL Server працює дуже швидко);

− надійність і безпека (SQL Server надає шифрування даних);

− простота (з даною СУБД відносно легко працювати і вести

адміністрування)

Центральним аспектом в MS SQL Server, як і в будь–який СУБД, є база

даних. База даних являє сховище даних, організованих певним способом.

Нерідко фізично база даних представляє файл на жорсткому диску, хоча таке

відповідність необов'язково. Для зберігання і адміністрування баз даних

застосовуються системи управління базами даних (database management

system) або СУБД (DBMS). І саме MS SQL Server є однією з такою СУБД.

Для організації баз даних MS SQL Server використовує реляційну модель. Ця
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модель баз даних була розроблена ще в 1970 році Едгаром Коддом. А на

сьогоднішній день вона фактично є стандартом для організації баз даних.

4.2 Вибір програмного забезпечення для реалізації проекту

Для виконання роботи було б обрано мову C# для серверної частини, та

фреймворк React.js для клієнтської частини. Мова C#, що розроблена

компанією Майкрософт, є однією з найпопулярніших сучасних мов

програмування. C# застосовують при роботі з програмами для ПК, створення

складних веб-сервісів або мобільних додатків.

Фреймворк .Net надає сотні бібліотек для створення веб-додатків,

забезпечення безпеки, роботи з файловими системами. Гнучкість мови C# є

величезною перевагою.

React.js являє з себе відкриту JavaScript бібліотеку для створення

інтерфейсів користувача, яка покликана вирішувати проблеми часткового

оновлення вмісту веб-сторінки, з якими стикаються в розробці

односторінкових застосунків. React дозволяє розробникам створювати великі

веб-додатки, які використовують дані, котрі змінюються з часом, без

перезавантаження сторінки. Його мета полягає в тому, щоб бути швидким,

простим, масштабованим.

JavaScript – це легка, об'єктно-орієнтована мова з функціями першого

класу, найвідоміша скриптова мова для веб-сторінок, що також

використовується у багатьох не браузерних середовищах. Слід відмітити те,

що це є мова, що інтерпретується, а не компілюється. JavaScript запускається

на стороні клієнта Інтернету. Для даного проєкту використання JavaScript є

обґрунтованим, оскільки ця мова є найкращою для маніпулювання об’єктами

браузера. Функціонал JavaScript дає зручні можливості для виконання запитів

до серверної частини додатку, при цьому перезавантаження сторінки

необов’язкове.
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В якості середовища розробки було б обрано Visual Studio –

інтегроване середовище розробки програмного забезпечення від фірми

Microsoft. Дане середовище дозволяє створювати різноманітні програмні

продукти: консольні програми, програми з графічним інтерфейсом,

наприклад віконні додатки Windows Forms, а також Web-додатки, тощо. Крім

стандартного редактора і відладчика, які існують в більшості середовищ IDE,

Visual Studio включає в себе компілятори, засоби автозавершения коду,

графічні конструктори і багато інших функцій для спрощення процесу

розробки.
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ВИСНОВКИ

У результаті написання дипломного проекту було спроектовано

інформаційну підсистему підтримки роботи рекрутів підприємства, яка

виконує функції авторизації, реєстрації, створення нового допису-резюме,

редагування існуючого резюме, пошуку резюме за хештегами та

коментування допису-резюме.

Була наведена характеристика предметної області, проаналізовані

інформаційні бізнес-процеси «Підбір персоналу». Були побудовані діаграми

основних бізнес-процесів у стандарті IDEF0, діаграма потоків даних DFD та

наведений опис бізнес-процесів. Також було проведено порівняльний аналіз

додатків-аналогів.

Представлено перелік термінів глосарію, сформовано діаграму

варіантів використання, специфікацію варіантів використання та діаграму

послідовності.

Наведено проектування інтерфейсу користувача, проектування

структури бази даних, а саме концептуальне інфологічне проектування,

представлено словник даних і обмеження атрибутів сутностей. Спроектовано

логічну та фізичну моделі даних.
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