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Тема дипломного проєкту: Розроблення інформаційної підсистеми

підтримки роботи рекрутів підприємства.

Структура дипломного проєкту: пояснювальна записка 53 сторінки.

У сучасному світі IT-сфера все більше і більше набирає

популярності, гарні технічні фахівці зараз мають неймовірну цінність,

тому конкуренція між IT-компаніями стрімко зростає. Тема найму є

однією з найгостріших, що робить обрану тему проєкту досить

актуальною.

Дипломний проєкт, поданий на рецензію, містить у собі 4 розділи.

У першому розділі була наведена характеристика предметної

області та компанії. Проаналізовані інформаційні бізнес-процеси «Підбір

персоналу». Були побудовані діаграми основних бізнес-процесів,

діаграма потоків даних та наведений опис бізнес-процесів. Також було

проведено порівняльний аналіз додатків-аналогів.

У другому розділі був наведений перелік термінів глосарію проєкту,

розроблені основні варіанти використання та діаграму послідовності для

інформаційної підсистеми підтримки роботи рекрутерів.

У третьому розділі було наведено проектування інтерфейсу

користувача, представлено проектування структури бази даних, а саме

концептуальне інфологічне проектування, наведено словник даних і

обмеження атрибутів сутностей. Спроектовано логічну та фізичну моделі

даних.

У четвертому розділі було обґрунтовано технічні рішення: вибір

СУБД та програмного забезпечення для реалізації проекту.

Розроблена інформаційна підсистема підтримки роботи рекрутів

підприємства дозволяє реалізувати автоматизовану інформаційну

систему для організації, мінімізує людські помилки, має достатню

функціональність, зручний та зрозумілий інтерфейс, може бути

рекомендованим до практичного використання.

Зміст та обсяг пояснювальної записки, її оформлення повністю

відповідають вимогам до дипломних проектів. Зміст пояснювальної

записки відповідає його назві, виконаний відповідно до існуючих

стандартів та вимогам до його оформлення, текст написаний грамотно.

Слід визначити такий недолік: аналіз українських аналогів, відсутня

інтеграція з Google Calendar. Але цей недолік не знижує загальної

практичної цінності отриманих у проєкті результатів.

В цілому, дипломний проєкт відповідає вимогам, які

пред’являються до змісту та оформлення проєкту. Автор – Биваліна

Марина Ігорівна – заслуговує оцінки «відмінно» та присвоєння

кваліфікації «бакалавр з інформаційних систем та технологій» за

спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології».
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